
Materiál na jednání 
Zastupitelstva města Mimoň 

 
Jednání zastupitelstva města dne: 18. 2. 2021 
 
Věc: Prodej částí pozemku p.č. 3857 v k.ú. Mimoň – lokalita 

Hvězdovská – Smetanova ul. 
 
Předkládá: Petr Král, starosta města 
 
Zpracoval : Ing. Blanka Fialová, vedoucí odboru správy majetku 
Datum zpracování materiálu: 10. 2. 2021 
 
Rada města projednala materiál dne 9. 2. 2021 a usnesením č. 
R21/58 doporučila zastupitelstvu města schválit níže uvedený 
návrh usnesení.  
Zodpovědnost za smlouvy: Ing. Fialová 
 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy: 

a) schvaluje prodej pozemku pč. 3857 orná půda v k.ú. Mimoň, 
o celkové výměře 987 m2 za účelem narovnání stavu 
fyzického a právního dle skutečného užívání za cenu 300,- 
Kč/m2 + DP na základě rozdělení dle GP č. 2373-1600/2020 
ze dne 24.11.2020 takto: 
- část pozemku dle GP označenou pč. 3857/1 o výměře 318 

m2 manželům , bytem 
 Mimoň, 

- část pozemku dle GP označenou pč. 3857/2 o výměře 119 
m2 paní , bytem  
I 471 24 Mimoň, 

- část pozemku dle GP označenou pč. 3857/3 o výměře 124 
m2 manželům , bytem 

 471 24 Mimoň  



- část pozemku dle GP označenou pč. 3857/4 o výměře 427 
m2 paní , bytem  
471 24 Mimoň a 

b) kupní smlouvy s manželi , paní , 
manželi  a paní  
v předloženém znění a 

c) ukládá starostovi města podepsat kupní smlouvy, které jsou 
přílohou tohoto usnesení.“ 

 

 
Důvodová zpráva 

V srpnu roku 2019 jsme dostali podnět od odboru rozvoje města k řešení pozemku 
pč. 3857 v k.ú. Mimoň, který je ve vlastnictví města Mimoň, ale mají ho oplocen 
vlastníci přilehlých nemovitostí – manželé , p. , p. 

 a manželé . Do podzimu 2020 se čekalo na vypořádání 
technického řešení čerpací stanice k plánované kanalizaci, kdy toto řešení mohlo 
zasáhnout do zmíněného pozemku.  
Proběhlo prošetření na místě a všichni vlastníci byli pozváni na jednání na Odbor 
správy majetku, kde byli seznámeni se situací. 
 
Manželé ) a p. ) 
podali žádosti o prodej zaplocených částí tohoto pozemku s tím, že se domnívali, že 
zaplocují svůj pozemek, pozemek upravili a vysázeli na něm stromy. Informace o 
následujících krocích jim byla průběžně poskytována. 
 
Manželé ) zjistili nesoulad ve výměře jejich pozemků dle 
kupní smlouvy a zápisy v katastru a zjišťováním na katastru nemovitostí nedošli 
k žádnému závěru a následně 7.10.2020 podali žádost o převod pozemku – 
mají na pozemku vysázen živý plot, pozemek rekultivovali a obdělávali v domnění, že 
je jejich. S ohledem na to žádají o zvážení slevy z kupní ceny pozemku, kdy 
stanovená cena obvyklá dle Zásad…tedy 300,- Kč/m2 je pro ně příliš vysoká … viz 
zdůvodnění v příloze.  
 
Paní ) podala žádost dne 9.9.2019 (viz příloha) – kde 
uvádí, že oplocení pozemku s manželem navázali prostě na oplocení souseda (aniž 
by si hranice vyměřili) a celé roky ho považovali za svůj. Žádala o prošetření 
s odkazem na vydržení vlastnického práva k pozemku. To ale Zastupitelstvo města 
v roce 2019 neschválilo a trvalo na prodeji pozemků u všech zúčastněných. Paní 

nakonec souhlasí s odkoupením pozemku . 
 
Vydržení pozemků nebylo schváleno s tím, že uživatelé pozemků nemohou prokázat 
skutečnost, že o tom, že pozemek nepatří jim nevěděli – s odkaz na stavební 
dokumentaci k jejich domům (podrobné zdůvodnění bylo v materiálu do ZM v roce 
2019). 
Cena dle Zásad… ke zveřejnění prodeje pozemku byla schválena tedy 300,- 
Kč/m2 + DPH (zahrada k RD). 



Zveřejnění proběhlo od 5.8.2020 do 25.8.2020. 
Byl objednán GP a na základě GP č. 2373-1600/2020 byl pozemek rozdělen na 4 
části, kdy při ceně dle Zásad 300,- Kč/m2 vycházejí ceny pro jednotlivé kupující takto: 
pč. 3857/1 – výměra 318 m2 – cena   95.400,- Kč + DPH – kupující manželé 
pč. 3857/2 – výměra 119 m2 – cena   35.700,- Kč + DPH – kupující p.  
pč. 3857/3 – výměra 124 m2 – cena   37.200,- Kč + DPH – kupující manž.  
pč. 3857/1 – výměra 427 m2 – cena 128.100,- Kč + DPH – kupující p.  
 
Při projednávání tohoto materiálu je třeba přihlédnout k žádosti  o 
snížení ceny a stanovit zda: 

a) město bude trvat na původně stanovené a zveřejněné ceně 300,- Kč/m2 dle 
návrhu usnesení – dle doporučení Rady města Mimoň nebo 

b) město sníží cenu pozemku na základě žádosti – v takovém případě musí 
snížit cenu všem a musí být znovu zveřejněno – usnesení by bylo jiné, nelze 
jen změnit částku, muselo by dojít k novému zveřejnění s novou cenou. Zde 
jako zdůvodnění lze použít snad jedině to, že žadatelé pozemky 
obhospodařují a všichni je zrekultivovali. Nicméně o snížení ceny výslovně 
žádají jen , i když i ostatní ve svých žádostech uvádějí zhodnocení 
pozemku vlastními silami nebo 

c) pro stanovení „objektivní“ kupní ceny nechá ještě vypracovat znalecký 
posudek, protože cena celého pozemku (a i jedné jeho části) při prodeji 
přesahuje částku 100 tis. Kč a dle nových Zásad by v takovém případě měla 
být cena stanovena dle znaleckého posudku – opět by byla jiná varianta cena 
usnesení jako v odstavci b). S ohledem na to, že záměr a cenu pozemku pro 
prodej schvalovalo ZM mělo by i případnou změnu ceny schválit ZM. 

Rada města doporučuje ponechat původně schválenou cenu, se kterou většina 
zúčastněných souhlasí, a schválit prodej dle návrhu usnesení. 
 
Vyjádření zástupců odborů: 
 
OVÚPaD: p. Ing.Petr Tadlík – Pozemek pč. 3857 (orná půda) v k.ú. Mimoň se dle 
platného územního plánu nachází v nezastavěném území města, ale v zastavitelné 
ploše označené jako Z4-4(Z50) s navrhovaným funkčním využitím „Plochy smíšené 
obytné (BS)“ vymezené pro hromadnou výstavbu rodinných domů – viz výřez 
z koordinačního výkresu územního plánu. Podle spisové dokumentace, kterou si 
stavební úřad vyhledal ve svém archivu k přilehlým rodinným domům čp. 553, 634, 
635 a 679 ve Hvězdovské ulici, bylo oplocení provedeno na pozemku pč. 3857 v k.ú. 
Mimoň v rozporu s vydanými rozhodnutími, povoleními či souhlasy. Jak vyplývá 
z vydaných kolaudačních rozhodnutí a protokolů z místních šetření uvedených 
rodinných domů, oplocení pozemků v době kolaudace nebylo provedeno, proto 
stavební úřad dával do podmínek pro užívání stavby, že před zahájením prací na 
oplocení si stavebníci ověří hranice pozemku od organizace k tomu určené. 
Stavebníci uvedených rodinných domů tedy věděli nebo měli vědět, že provádějí 
stavbu oplocení v rozporu s vydaným povolením a že neplní podmínky kolaudačních 
rozhodnutí. 
 
ORM: p. Ing. Jaroslav Filek – proti prodeji pozemků nemáme námitek, pozemek 
nebude dotčen stavbou kanalizace ve Smetanově ulici  
 
OSM – Ing. Blanka Fialová – prodej doporučuji. 



   1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Město Mimoň,   

se sídlem Mírová č.p. 120, 471 24 Mimoň III, IČ 00260746, 

bankovní spojení : MONETA Money Bank, č. účtu 19-50126824/0600, 

zastoupené starostou města Petrem Králem, 

(dále jen prodávající) na straně jedné 
 

a 
 

, oba bytem 

471 24 Mimoň, 

(dále jen kupující) na straně druhé 

 

uzavírají dle příslušných ustanovení zákona 89/2012 Sb. Občanského zákoníku tuto kupní 

smlouvu. 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 
 

1. Prodávající je výlučným vlastníkem této nemovité věci v k.ú.Mimoň: 

• pozemek parc. č. 3857, orná půda, o výměře 987 m2. 

Uvedená nemovitá věc je k dnešnímu dni zapsána u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

katastrální pracoviště Česká Lípa, pro katastrální území Mimoň, na listu vlastnictví č. 1 (dále 

ve smlouvě jako nemovité věci). 

2. Prodávající prohlašuje, že jako vlastník je oprávněn bez omezení nakládat s nemovitými 

věcmi, jež jsou předmětem této smlouvy, že jeho smluvní volnost a způsobilost k právním 

úkonům není omezena.  

3. Předmětem převodu je pozemek parc.č. 3857/1 v k.ú. Mimoň, o výměře 318 m2, orná 

půda (dále také jen předmět převodu). Pozemek parc.č. 3857/1, o výměře 318 m2, vznikne 

společně s pozemky pč. 3857/3 o výměře 124 m2, 3857/2 o výměře 119 m2 a pozemkem pč. 

3857/4 o výměře 427 m2 rozdělením pozemku parc.č. 3857, orná půda, o výměře 987 m2 na 

základě geometrického plánu č. 2373-1600/2020, ověřeného úředně oprávněným 

zeměměřičským inženýrem Ing. Ladislavem Kovářem dne 24.11.2020 pod číslem 1842/2020 

a potvrzeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, katastrálním pracovištěm Česká Lípa 

dne 1.12.2020 pod číslem PGP-1471/2020-501.  

4. Zastupitelstvo města Mimoň schválilo prodej nemovitých věcí, uvedených v odst.3. 

tohoto článku, svým usnesením č. Z 21/XXX ze dne 18.02.2021 a to nadpoloviční většinou 

všech svých členů. Záměr města Mimoň předmětné nemovitosti prodat byl od 05.08.2020 do 

25.08.2020 zveřejněn na úřední desce města.  

5. Prodávající převádí vlastnické právo k předmětu prodeje specifikovanému v článku 

II. odstavec 3. této kupní smlouvy se všemi součástmi a příslušenstvím, v těch mezích a 

hranicích, jak byl oprávněn předmět převodu držet a užívat, kupujícím do společného jmění 

manželů a kupující předmět převodu kupují a přijímají do společného jmění manželů, a to za 

vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu 115.434,- Kč (slovy: 

jednostopatnácttisícčtyřistatřicetčtyřikorun českých). 

 

 



   2 

 

 

III. 

Kupní cena 

 

1. Prodávající prodává kupujícím do vlastnictví předmět prodeje, a to se všemi právy a 

povinnostmi, podle stavu, jak je oběma stranám znám, za vzájemně ujednanou kupní 

cenu ve výši 115.434,- Kč (slovy: jednostopatnácttisícčtyřistatřicetčtyřikorun českých) s tím, 

že cena bez DPH činí 95.400,- Kč a DPH ve výši 21 % činí 20.034,- Kč. Kupní cena je 

stanovena v souladu se Zásadami pro prodej a pronájem nemovitých věcí z majetku města 

Mimoň. 

2. Kupní cena ve výši 115.434,- Kč (slovy: jednostopatnácttisícčtyřistatřicetčtyřikorun 

českých) bude kupujícími uhrazena do 30-ti dnů od uzavření této kupní smlouvy převodem 

přímo na účet prodávajícího č. 19-50126824/0600 u MONETA Money Bank a.s., variabilní 

symbol 

3. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického 

práva z této smlouvy do katastru nemovitostí bude Katastrálnímu úřadu pro Liberecký kraj, 

katastrální pracoviště Česká Lípa, podán nejpozději do 14 dnů po připsání kupní ceny na účet 

prodávajícího. Prodávající je pro tento případ navrhovatelem. 

4. Smluvní strany se dohodly pro případ, že celá kupní cena nebude uhrazena v dohodnuté 

lhůtě, že prodávající má právo od této kupní smlouvy odstoupit. Odstoupení musí provést 

písemně a musí je doručit kupujícím.  

 

IV. 

Prohlášení účastníků 

 

1. Prodávající prohlašuje, že předmětné nemovité věci nejsou zatíženy žádnými 

omezeními, že seznámil kupující se stavem převáděných nemovitých věcí, že na nich 

neváznou žádné dluhy, ani žádná věcná břemena ani práva třetích osob. 

2. Kupující prohlašují, že si převáděné nemovité věci řádně prohlédli, jejich stav je jim 

znám a tyto nemovité věci nabývají ve stavu, jak je výše popsán. 

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li příslušný katastrální úřad návrh na vklad 

vlastnického práva kupujících k převáděným nemovitým věcem do katastru nemovitostí nebo 

vyzve-li příslušný katastrální úřad smluvní strany k doplnění návrhu, vyvinou smluvní strany 

veškeré úsilí a poskytnou si navzájem veškerou součinnost potřebnou k tomu, aby vlastnické 

právo kupujících k převáděným nemovitým věcem bylo do katastru nemovitostí zapsáno co 

nejdříve.  

 

V. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva k převáděným nemovitým 

věcem ve výši 2.000,- Kč hradí kupující. 

2. Daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující dle platné legislativy. 

3. Vlastnické právo k nemovitým věcem z této smlouvy, práva a povinnosti, z něj 

vyplývající, nebezpečí, škody a nahodilé ztráty přechází na kupující dnem vkladu 

vlastnického práva do katastru nemovitostí. Právní účinky vkladu vznikají na základě 

pravomocného rozhodnutí Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, katastrální pracoviště 

Česká Lípa, o povolení vkladu vlastnického práva na kupující ke dni, kdy byl návrh na vklad 

doručen katastrálnímu úřadu. Do právní moci rozhodnutí o vkladu jsou účastníci smlouvy 

svými projevy vázáni.  



   3 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, každý s platností originálu. Jeden 

stejnopis obdrží Katastrální úřad pro zápis převodu vlastnického práva, prodávající obdrží dva 

stejnopisy a kupující obdrží každý jeden stejnopis. 

5. Všichni účastníci této smlouvy po jejím přečtení shodně prohlašují, že tato smlouva byla 

sepsána a uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku, 

určitě, vážně a srozumitelně, že smlouvu neuzavřeli v tísni nebo za nevýhodných podmínek, 

že s obsahem smlouvy souhlasí a všichni jsou způsobilí nabývat v rámci právního řádu 

vlastním právním jednáním práva a povinnosti a jsou způsobilí uzavřít tuto smlouvu a na 

důkaz toho připojují své podpisy. 
 

 

 

 

 

V Mimoni dne :       V Mimoni dne:  
 

 

 

 

 kupující :      prodávající : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------ 

Petr Král 
starosta města 

 

--------

 

 

--------------------------------- 

 



   1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Město Mimoň,   

se sídlem Mírová č.p. 120, 471 24 Mimoň III, IČ 00260746, 

bankovní spojení : MONETA Money Bank, č. účtu 19-50126824/0600, 

zastoupené starostou města Petrem Králem, 

(dále jen prodávající) na straně jedné 
 

a 
 

paní  471 24 

Mimoň, 

(dále jen kupující) na straně druhé 

 

uzavírají dle příslušných ustanovení zákona 89/2012 Sb. Občanského zákoníku tuto kupní 

smlouvu. 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 
 

1. Prodávající je výlučným vlastníkem této nemovité věci v k.ú.Mimoň: 

• pozemek parc. č. 3857, orná půda, o výměře 987 m2. 

Uvedená nemovitá věc je k dnešnímu dni zapsána u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

katastrální pracoviště Česká Lípa, pro katastrální území Mimoň, na listu vlastnictví č. 1 (dále 

ve smlouvě jako nemovité věci). 

2. Prodávající prohlašuje, že jako vlastník je oprávněn bez omezení nakládat s nemovitými 

věcmi, jež jsou předmětem této smlouvy, že jeho smluvní volnost a způsobilost k právním 

úkonům není omezena.  

3. Předmětem převodu je pozemek parc.č. 3857/2 v k.ú. Mimoň, o výměře 119 m2, ostatní 

plocha (dále také jen předmět převodu). Pozemek parc.č. 3857/2, o výměře 119 m2, vznikne 

společně s pozemky pč. 3857/3 o výměře 124 m2, 3857/1 o výměře 318 m2 a pozemkem pč. 

3857/4 o výměře 427 m2 rozdělením pozemku parc.č. 3857, ostatní plocha, o výměře 987 m2 

na základě geometrického plánu č. 2373-1600/2020, ověřeného úředně oprávněným 

zeměměřičským inženýrem Ing. Ladislavem Kovářem dne 24.11.2020 pod číslem 1842/2020 

a potvrzeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, katastrálním pracovištěm Česká Lípa 

dne 1.12.2020 pod číslem PGP-1471/2020-501.  

4. Zastupitelstvo města Mimoň schválilo prodej nemovitých věcí, uvedených v odst.3. 

tohoto článku, svým usnesením č. Z 21/XXX ze dne 18.02.2021 a to nadpoloviční většinou 

všech svých členů. Záměr města Mimoň předmětné nemovitosti prodat byl od 05.08.2020 do 

25.08.2020 zveřejněn na úřední desce města.  

5. Prodávající převádí vlastnické právo k předmětu prodeje specifikovanému v článku 

II. odstavec 3. této kupní smlouvy se všemi součástmi a příslušenstvím, v těch mezích a 

hranicích, jak byl oprávněn předmět převodu držet a užívat, kupující do jejího výlučného 

vlastnictví a kupující předmět převodu kupuje a přijímá do svého výlučného vlastnictví, a to 

za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu 43.197,- Kč (slovy: 

čtyřicettřitisícjednostodevadesátsedmkorun českých). 

 

 



   2 

 

 

III. 

Kupní cena 

 

1. Prodávající prodává kupujícím do vlastnictví předmět prodeje, a to se všemi právy a 

povinnostmi, podle stavu, jak je oběma stranám znám, za vzájemně ujednanou kupní 

cenu ve výši 43.197,- Kč (slovy: čtyřicettřitisícjednostodevadesátsedmkorun českých) s tím, 

že cena bez DPH činí 35.700,- Kč a DPH ve výši 21 % činí 7.497,- Kč. Kupní cena je 

stanovena v souladu se Zásadami pro prodej a pronájem nemovitých věcí z majetku města 

Mimoň. 

2. Kupní cena ve výši 43.197,- Kč (slovy: čtyřicettřitisícjednostodevadesátsedmkorun 

českých) bude kupující uhrazena do 30-ti dnů od uzavření této kupní smlouvy převodem 

přímo na účet prodávajícího č. 19-50126824/0600 u MONETA Money Bank a.s., variabilní 

symbol . 

3. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického 

práva z této smlouvy do katastru nemovitostí bude Katastrálnímu úřadu pro Liberecký kraj, 

katastrální pracoviště Česká Lípa, podán nejpozději do 14 dnů po připsání kupní ceny na účet 

prodávajícího. Prodávající je pro tento případ navrhovatelem. 

4. Smluvní strany se dohodly pro případ, že celá kupní cena nebude uhrazena v dohodnuté 

lhůtě, že prodávající má právo od této kupní smlouvy odstoupit. Odstoupení musí provést 

písemně a musí je doručit kupující.  

 

IV. 

Prohlášení účastníků 

 

1. Prodávající prohlašuje, že předmětné nemovité věci nejsou zatíženy žádnými 

omezeními, že seznámil kupující se stavem převáděných nemovitých věcí, že na nich 

neváznou žádné dluhy, ani žádná věcná břemena ani práva třetích osob. 

2. Kupující prohlašuje, že si převáděné nemovité věci řádně prohlédla, jejich stav je jí 

znám a tyto nemovité věci nabývá ve stavu, jak je výše popsán. 

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li příslušný katastrální úřad návrh na vklad 

vlastnického práva kupující k převáděným nemovitým věcem do katastru nemovitostí nebo 

vyzve-li příslušný katastrální úřad smluvní strany k doplnění návrhu, vyvinou smluvní strany 

veškeré úsilí a poskytnou si navzájem veškerou součinnost potřebnou k tomu, aby vlastnické 

právo kupující k převáděným nemovitým věcem bylo do katastru nemovitostí zapsáno co 

nejdříve.  

 

V. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva k převáděným nemovitým 

věcem ve výši 2.000,- Kč hradí kupující. 

2. Daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující dle platné legislativy. 

3. Vlastnické právo k nemovitým věcem z této smlouvy, práva a povinnosti, z něj 

vyplývající, nebezpečí, škody a nahodilé ztráty přechází na kupující dnem vkladu 

vlastnického práva do katastru nemovitostí. Právní účinky vkladu vznikají na základě 

pravomocného rozhodnutí Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, katastrální pracoviště 

Česká Lípa, o povolení vkladu vlastnického práva na kupující ke dni, kdy byl návrh na vklad 

doručen katastrálnímu úřadu. Do právní moci rozhodnutí o vkladu jsou účastníci smlouvy 

svými projevy vázáni.  



   3 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu. Jeden 

stejnopis obdrží Katastrální úřad pro zápis převodu vlastnického práva, prodávající obdrží dva 

stejnopisy a kupující obdrží jeden stejnopis. 

5. Všichni účastníci této smlouvy po jejím přečtení shodně prohlašují, že tato smlouva byla 

sepsána a uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku, 

určitě, vážně a srozumitelně, že smlouvu neuzavřeli v tísni nebo za nevýhodných podmínek, 

že s obsahem smlouvy souhlasí a všichni jsou způsobilí nabývat v rámci právního řádu 

vlastním právním jednáním práva a povinnosti a jsou způsobilí uzavřít tuto smlouvu a na 

důkaz toho připojují své podpisy. 
 

 

 

 

 

V Mimoni dne :       V Mimoni dne:  
 

 

 

 

 kupující :      prodávající : 

 

 

 

 

 

 

 
------------------------------------ 

 

 

 



   1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Město Mimoň,   

se sídlem Mírová č.p. 120, 471 24 Mimoň III, IČ 00260746, 

bankovní spojení : MONETA Money Bank, č. účtu 19-50126824/0600, 

zastoupené starostou města Petrem Králem, 

(dále jen prodávající) na straně jedné 
 

a 
 

manželé , dat.nar. , dat.nar. , oba 

bytem  

(dále jen kupující) na straně druhé 

 

uzavírají dle příslušných ustanovení zákona 89/2012 Sb. Občanského zákoníku tuto kupní 

smlouvu. 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 
 

1. Prodávající je výlučným vlastníkem této nemovité věci v k.ú.Mimoň: 

• pozemek parc. č. 3857, orná půda, o výměře 987 m2. 

Uvedená nemovitá věc je k dnešnímu dni zapsána u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

katastrální pracoviště Česká Lípa, pro katastrální území Mimoň, na listu vlastnictví č. 1 (dále 

ve smlouvě jako nemovité věci). 

2. Prodávající prohlašuje, že jako vlastník je oprávněn bez omezení nakládat s nemovitými 

věcmi, jež jsou předmětem této smlouvy, že jeho smluvní volnost a způsobilost k právním 

úkonům není omezena.  

3. Předmětem převodu je pozemek parc.č. 3857/3 v k.ú. Mimoň, o výměře 124 m2, orná 

půda (dále také jen předmět převodu). Pozemek parc.č. 3857/3, o výměře 124 m2, vznikne 

společně s pozemky pč. 3857/1 o výměře 318 m2, 3857/2 o výměře 119 m2, a pozemkem pč. 

3857/4 o výměře 427 m2 rozdělením pozemku parc.č. 3857, orná půda, o výměře 987 m2 na 

základě geometrického plánu č. 2373-1600/2020, ověřeného úředně oprávněným 

zeměměřičským inženýrem Ing. Ladislavem Kovářem dne 24.11.2020 pod číslem 1842/2020 

a potvrzeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, katastrálním pracovištěm Česká Lípa 

dne 1.12.2020 pod číslem PGP-1471/2020-501.  

4. Zastupitelstvo města Mimoň schválilo prodej nemovitých věcí, uvedených v odst.3. 

tohoto článku, svým usnesením č. Z 21/XXX ze dne 18.02.2021 a to nadpoloviční většinou 

všech svých členů. Záměr města Mimoň předmětné nemovitosti prodat byl od 05.08.2020 do 

25.08.2020 zveřejněn na úřední desce města.  

5. Prodávající převádí vlastnické právo k předmětu prodeje specifikovanému v článku 

II. odstavec 3. této kupní smlouvy se všemi součástmi a příslušenstvím, v těch mezích a 

hranicích, jak byl oprávněn předmět převodu držet a užívat, kupujícím do společného jmění 

manželů a kupující předmět převodu kupují a přijímají do společného jmění manželů, a to za 

vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu 45.012,- Kč (slovy: čtyřicetpěttisícdvanáctkorun 

českých). 

 

 



   2 

 

 

III. 

Kupní cena 

 

1. Prodávající prodává kupujícím do vlastnictví předmět prodeje, a to se všemi právy a 

povinnostmi, podle stavu, jak je oběma stranám znám, za vzájemně ujednanou kupní 

cenu ve výši 45.012,- Kč (slovy: čtyřicetpěttisícdvanáctkorun českých) s tím, že cena bez 

DPH činí 37.200,- Kč a DPH ve výši 21 % činí 7.812,- Kč. Kupní cena je stanovena v souladu 

se Zásadami pro prodej a pronájem nemovitých věcí z majetku města Mimoň. 

2. Kupní cena ve výši 45.012,- Kč (slovy: čtyřicetpěttisícdvanáctkorun českých) bude 

kupujícími uhrazena do 30-ti dnů od uzavření této kupní smlouvy převodem přímo na účet 

prodávajícího č. 19-50126824/0600 u MONETA Money Bank a.s., variabilní symbol 

. 

3. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického 

práva z této smlouvy do katastru nemovitostí bude Katastrálnímu úřadu pro Liberecký kraj, 

katastrální pracoviště Česká Lípa, podán nejpozději do 14 dnů po připsání kupní ceny na účet 

prodávajícího. Prodávající je pro tento případ navrhovatelem. 

4. Smluvní strany se dohodly pro případ, že celá kupní cena nebude uhrazena v dohodnuté 

lhůtě, že prodávající má právo od této kupní smlouvy odstoupit. Odstoupení musí provést 

písemně a musí je doručit kupujícím.  

 

IV. 

Prohlášení účastníků 

 

1. Prodávající prohlašuje, že předmětné nemovité věci nejsou zatíženy žádnými 

omezeními, že seznámil kupující se stavem převáděných nemovitých věcí, že na nich 

neváznou žádné dluhy, ani žádná věcná břemena ani práva třetích osob. 

2. Kupující prohlašují, že si převáděné nemovité věci řádně prohlédli, jejich stav je jim 

znám a tyto nemovité věci nabývají ve stavu, jak je výše popsán. 

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li příslušný katastrální úřad návrh na vklad 

vlastnického práva kupujících k převáděným nemovitým věcem do katastru nemovitostí nebo 

vyzve-li příslušný katastrální úřad smluvní strany k doplnění návrhu, vyvinou smluvní strany 

veškeré úsilí a poskytnou si navzájem veškerou součinnost potřebnou k tomu, aby vlastnické 

právo kupujících k převáděným nemovitým věcem bylo do katastru nemovitostí zapsáno co 

nejdříve.  

 

V. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva k převáděným nemovitým 

věcem ve výši 2.000,- Kč hradí kupující. 

2. Daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující dle platné legislativy. 

3. Vlastnické právo k nemovitým věcem z této smlouvy, práva a povinnosti, z něj 

vyplývající, nebezpečí, škody a nahodilé ztráty přechází na kupující dnem vkladu 

vlastnického práva do katastru nemovitostí. Právní účinky vkladu vznikají na základě 

pravomocného rozhodnutí Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, katastrální pracoviště 

Česká Lípa, o povolení vkladu vlastnického práva na kupující ke dni, kdy byl návrh na vklad 

doručen katastrálnímu úřadu. Do právní moci rozhodnutí o vkladu jsou účastníci smlouvy 

svými projevy vázáni.  



   3 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, každý s platností originálu. Jeden 

stejnopis obdrží Katastrální úřad pro zápis převodu vlastnického práva, prodávající obdrží dva 

stejnopisy a kupující obdrží každý jeden stejnopis. 

5. Všichni účastníci této smlouvy po jejím přečtení shodně prohlašují, že tato smlouva byla 

sepsána a uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku, 

určitě, vážně a srozumitelně, že smlouvu neuzavřeli v tísni nebo za nevýhodných podmínek, 

že s obsahem smlouvy souhlasí a všichni jsou způsobilí nabývat v rámci právního řádu 

vlastním právním jednáním práva a povinnosti a jsou způsobilí uzavřít tuto smlouvu a na 

důkaz toho připojují své podpisy. 
 

 

 

 

 

V Mimoni dne :       V Mimoni dne:  
 

 

 

 

 kupující :      prodávající : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------ 

Petr Král 
starosta města 

 

------------------------------------ 

 

 

 

--------------------------------- 

 

 



   1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Město Mimoň,   

se sídlem Mírová č.p. 120, 471 24 Mimoň III, IČ 00260746, 

bankovní spojení : MONETA Money Bank, č. účtu 19-50126824/0600, 

zastoupené starostou města Petrem Králem, 

(dále jen prodávající) na straně jedné 
 

a 
 

paní , dat.nar. , 

(dále jen kupující) na straně druhé 

 

uzavírají dle příslušných ustanovení zákona 89/2012 Sb. Občanského zákoníku tuto kupní 

smlouvu. 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 
 

1. Prodávající je výlučným vlastníkem této nemovité věci v k.ú.Mimoň: 

• pozemek parc. č. 3857, orná půda, o výměře 987 m2. 

Uvedená nemovitá věc je k dnešnímu dni zapsána u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

katastrální pracoviště Česká Lípa, pro katastrální území Mimoň, na listu vlastnictví č. 1 (dále 

ve smlouvě jako nemovité věci). 

2. Prodávající prohlašuje, že jako vlastník je oprávněn bez omezení nakládat s nemovitými 

věcmi, jež jsou předmětem této smlouvy, že jeho smluvní volnost a způsobilost k právním 

úkonům není omezena.  

3. Předmětem převodu je pozemek parc.č. 3857/4 v k.ú. Mimoň, o výměře 427 m2, ostatní 

plocha (dále také jen předmět převodu). Pozemek parc.č. 3857/4, o výměře 427 m2, vznikne 

společně s pozemky pč. 3857/1 o výměře 318 m2, 3857/2 o výměře 119 m2, a pozemkem pč. 

3857/3 o výměře 124 m2 rozdělením pozemku parc.č. 3857, ostatní plocha, o výměře 987 m2 

na základě geometrického plánu č. 2373-1600/2020, ověřeného úředně oprávněným 

zeměměřičským inženýrem Ing. Ladislavem Kovářem dne 24.11.2020 pod číslem 1842/2020 

a potvrzeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, katastrálním pracovištěm Česká Lípa 

dne 1.12.2020 pod číslem PGP-1471/2020-501.  

4. Zastupitelstvo města Mimoň schválilo prodej nemovitých věcí, uvedených v odst.3. 

tohoto článku, svým usnesením č. Z 21/XXX ze dne 18.02.2021 a to nadpoloviční většinou 

všech svých členů. Záměr města Mimoň předmětné nemovitosti prodat byl od 05.08.2020 do 

25.08.2020 zveřejněn na úřední desce města.  

5. Prodávající převádí vlastnické právo k předmětu prodeje specifikovanému v článku 

II. odstavec 3. této kupní smlouvy se všemi součástmi a příslušenstvím, v těch mezích a 

hranicích, jak byl oprávněn předmět převodu držet a užívat, kupující do jejího výlučného 

vlastnictví a kupující předmět převodu kupuje a přijímá do svého výlučného vlastnictví, a to 

za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu 155.001,- Kč (slovy: 

jednostopadesátpěttisícjednakorun českých). 

 

 

 



   2 

 

III. 

Kupní cena 

 

1. Prodávající prodává kupujícím do vlastnictví předmět prodeje, a to se všemi právy a 

povinnostmi, podle stavu, jak je oběma stranám znám, za vzájemně ujednanou kupní 

cenu ve výši 155.001,- Kč (slovy: jednostopadesátpěttisícjednakorun českých) s tím, že cena 

bez DPH činí 128.100,- Kč a DPH ve výši 21 % činí 26.901,- Kč. Kupní cena je stanovena 

v souladu se Zásadami pro prodej a pronájem nemovitých věcí z majetku města Mimoň. 

2. Kupní cena ve výši 155.001,- Kč (slovy: jednostopadesátpěttisícjednakorun českých) 

bude kupující uhrazena do 30-ti dnů od uzavření této kupní smlouvy převodem přímo na účet 

prodávajícího č. 19-50126824/0600 u MONETA Money Bank a.s., variabilní symbol 

. 

3. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického 

práva z této smlouvy do katastru nemovitostí bude Katastrálnímu úřadu pro Liberecký kraj, 

katastrální pracoviště Česká Lípa, podán nejpozději do 14 dnů po připsání kupní ceny na účet 

prodávajícího. Prodávající je pro tento případ navrhovatelem. 

4. Smluvní strany se dohodly pro případ, že celá kupní cena nebude uhrazena v dohodnuté 

lhůtě, že prodávající má právo od této kupní smlouvy odstoupit. Odstoupení musí provést 

písemně a musí je doručit kupující.  

 

IV. 

Prohlášení účastníků 

 

1. Prodávající prohlašuje, že předmětné nemovité věci nejsou zatíženy žádnými 

omezeními, že seznámil kupující se stavem převáděných nemovitých věcí, že na nich 

neváznou žádné dluhy, ani žádná věcná břemena ani práva třetích osob. 

2. Kupující prohlašuje, že si převáděné nemovité věci řádně prohlédla, jejich stav je jí 

znám a tyto nemovité věci nabývá ve stavu, jak je výše popsán. 

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li příslušný katastrální úřad návrh na vklad 

vlastnického práva kupující k převáděným nemovitým věcem do katastru nemovitostí nebo 

vyzve-li příslušný katastrální úřad smluvní strany k doplnění návrhu, vyvinou smluvní strany 

veškeré úsilí a poskytnou si navzájem veškerou součinnost potřebnou k tomu, aby vlastnické 

právo kupující k převáděným nemovitým věcem bylo do katastru nemovitostí zapsáno co 

nejdříve.  

 

V. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva k převáděným nemovitým 

věcem ve výši 2.000,- Kč hradí kupující. 

2. Daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující dle platné legislativy. 

3. Vlastnické právo k nemovitým věcem z této smlouvy, práva a povinnosti, z něj 

vyplývající, nebezpečí, škody a nahodilé ztráty přechází na kupující dnem vkladu 

vlastnického práva do katastru nemovitostí. Právní účinky vkladu vznikají na základě 

pravomocného rozhodnutí Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, katastrální pracoviště 

Česká Lípa, o povolení vkladu vlastnického práva na kupující ke dni, kdy byl návrh na vklad 

doručen katastrálnímu úřadu. Do právní moci rozhodnutí o vkladu jsou účastníci smlouvy 

svými projevy vázáni.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu. Jeden 

stejnopis obdrží Katastrální úřad pro zápis převodu vlastnického práva, prodávající obdrží dva 

stejnopisy a kupující obdrží jeden stejnopis. 



   3 

 

5. Všichni účastníci této smlouvy po jejím přečtení shodně prohlašují, že tato smlouva byla 

sepsána a uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku, 

určitě, vážně a srozumitelně, že smlouvu neuzavřeli v tísni nebo za nevýhodných podmínek, 

že s obsahem smlouvy souhlasí a všichni jsou způsobilí nabývat v rámci právního řádu 

vlastním právním jednáním práva a povinnosti a jsou způsobilí uzavřít tuto smlouvu a na 

důkaz toho připojují své podpisy. 
 

 

 

 

 

V Mimoni dne :       V Mimoni dne:  
 

 

 

 

 kupující :      prodávající : 

 

 

 

 

 

 

 
------------------------------------ 

 

 

 
























